
úvod
3 editorial 

6 ekonom.cz 

8 dopisy /  tiráž

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

tém a ekonomu
12 Legislativa: Kolik peněz a námahy

nás stojí bruselské směrnice

16 Helge Lund: Šéf Statoilu uspěl 
v soutěži o ropná ložiska v Iráku

18 Dominik Duka: Realista na 
pražském arcibiskupském stolci

19 Vítor Constancio: Rodák z Lisabonu 
do vedení Evropské centrální banky 
Kdo kam

КВЅЗЕШНВ
20  Netransparentní podniky:

Uvažovaný zákaz anonymních 
akcií může ohrozit většinu zakázek 
Škoda Holdingu

22 Stavebnictví: Akrobatický lyžař 
Aleš Valenta buduje v Šumperku 
polyfunkční komplex

23 Město pro byznys: Diskuse
v Moravskoslezském kraji se točila 
kolem podpory sportu

24  Byznys na Ukrajině:
České společnosti narážejí 
na neurovnané poměry

25  Těžařský průmysl: Eurovia skupuje 
lomy po celém Česku

rozhovor týdne
26  František Čuba:

Bývalý předseda agrokombinátu 
Slušovice o vzestupu a pádu tohoto 
ekonomického zázraku

názory & komentáře
32  Ivan Pilip, bývalý viceprezident 

Evropské investiční banky:
V Aténách jde o život eura

33  Kamil Blažek, advokátní kancelář 
Kinstellar:
Když se počítají hrušky s jablky

33  Ivana ňápková, primátorka Chomutova:
Stejný metr na všechny

34  Project Syndicate:
Kenneth Rogoff o možnosti předejít 
platební neschopnosti Řecka

35 Citáty týdne

1
36 Státní důchody: Mnozí důstojníci 

se paradoxně brání odchodu 
do luxusní penze

1
38 Seriál -  Evropa na pokraji bankrotu:

Potíže řecké ekonomiky
42 Makroekonomika: HDP v Evropě 

roste pomalu a nerovnoměrně
44 Výdaje na zbrojení: Armády stojí 

lidstvo ročně 1,5 bilionu dolarů
46 The Economist:

Problémy v Toyotě odhalily slabiny 
japonského způsobu řízení

48 Kancelářské prostory:
Majitelé objektů jsou ochotni jednat 
o cenách pronájmu

50 Osobní doprava: Na londýnském 
letišti Heathrow jezdí vozítka 
bez řidiče

51 Krátce

52 Daňové přiznání 2009:
Jak snížit základ daně

54 Personalistika:
Na čem nemají v krizi firmy šetřit

56 Byznys angličtina: Price fixing

58 Státní dluhopisy:
Zájem investorů klesá

60 Průmyslová výroba: Český průmysl 
se vzpamatovává jen zvolna

61 Tabulka: Nejvýkonnější otevřené 
podílové fondy

62 Bydlení:
Zdravý spánek není zadarmo

64 Automobilismus: Infin iti G37
66 Moje vášeň:

Sportovní střelba Tomáše Brabence

příloha
Jak si poradit 
s daňovým přiznáním za rok 2009
Podrobný návod, jak správně 
vyplnit daňový formulář za loňský 
rok a uplatnit všechny daňové úlevy 

Titulní strana: Silvie Anna Grendysová


